
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 212r t/m 216r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Doetinchem - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

28 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Stad Doetinchem. 

22 februarij 1802 - Van Gerrit Hassels, f. 3-10-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
koegang weide op het Homburgerbroek, in't schependom der stad Doetinchen gelegen. Aangekogt 
van Gerrit Jan Hassels e Antonetta Geertruid van Hengel, echtelieden, te zamen in voorschreven 
stad woonachtig, voor f. 140-00-00, den 15 februarij 1802 ..................................................... f. 3-10-00 

1 april 1802 - Van N. van Heuven, weduwe van A. Troost, wonende te Arnhem, f. 13-02-08, in 
voldoeninge van den 20e en 40e penning van een huis en erve binnen de stad Doetinchem, agter de 
Homburger Poortse Wal, tusschen de behuisingen van W. Bussing en Hendrik ten Oever staande en 
gelegen. Aangekogt van Jan Leenman en Anneken Smits, echtelieden, te Elten woonachtig, voor  
f. 350-00-00, den 30 maart 1802 ............................................................................................ f. 13-02-08 

8 april 1802 - Van Anna Sophia Pake, weduwe van Albert van Heekeren, woonende binnen de stad 
Doetinchem, f. 22-10-00, in voldoeninge van den 40e penning van een huis en erve, aldaar aan het 
kerkhof staande en gelegen, door Gerrit ter Horst bewoond wordende. Aangekocht van Augustus 
Johannes Houck, advocaat, te Deventer woonachtig, voor f. 900-00-00, den 23 maart  
1802 ......................................................................................................................................... f. 22-10-00 

24 april 1802 - Van Otto Ankersmit en zijn zoon Engelbert Ankersmit, woonende binnen de stad 
Doetinchem, ieder voor de helft, f. 37-10-00, in voldoeninge van den 40e penning, 1e van een kamp 
bouwland, Juffer Swedenskamp genaamd, 2e een hof of bongerd, onmiddelijk aan gezeiden kamp 
schietende, en 3e eene koeweidens op het Homburger Broek, te zamen aldaar in het schependom 
buiten de Heesenpoort aan de gemeene weg gesitueerd. Aangekocht van mr. J.N. Hoevel en 
deszelvs ehevrouw Adriana Wambeke, op den Bijvank in Beek woonachtig, voor f. 1500-00-00, den 
8 april 1802 .............................................................................................................................. f. 37-10-00 

26 april  1802 - Van Hendrik Blom, wonende binnen de stad Doetinchem, f. 3-12-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van eene koeweijdens op het Homburger Broek, aldaar in het schependom 
gelegen. Aangekocht van de Commissie ter Administratie van de kerkengoederen der Hervormde 
Gemeente van Doetinchem, voor f. 144-00-00, den 8 april 1802 ............................................ f. 3-12-00 

5 meij 1802 - Van Joost Slotboom, f. 3-15-00, in voldoeninge van den 40e penning van seker stuk 
bouwland in het schependom der stad Doetinchem, op den Enden Poel, tusschen de landerijen van 
de weduwe Roes en Jacob Huender gelegen. Aangekogt van Jan van Elden en en Teunisken Vels, 
echtelieden, te zamen in voorschreven stad woonachtig, voor f. 150-00-00 den 15 april  
1802 ........................................................................................................................................... f. 3-15-00 

10 meij 1802 - Van Harmen Huisink, woonende te Doetinchem, f. 2-05-00, in voldoeninge van den 
40e penning van een stukje bouwland, in het schependom aldaar kennelijk gesitueerd. Aangekocht 
van de tijdelijke opzienders van de Gereformeerde Gemeente binnen voorschreven stad, als 
administrerende de diaconie goederen, voor f. 90-00-00, den 8 meij 1802 ............................ f. 2-05-00 

28 meij 1802 - Van Carel Hendrik VerHuell, woonende binnen de stad Doetinchem, f. 18-15-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een stuk bouwland, den Horstinkkamp genaamd, in het 
schependom aldaar kennelijk gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, voor f. 750-00-00, den 8 meij 
1802 ......................................................................................................................................... f. 18-15-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 212r t/m 216r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Doetinchem - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

28 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

21 junij 1802 - Van C.A. VerHuell, f. 11-05-00, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk 
bouwland, in het schependom der stad Doetinchem op de Munniken Bulte tusschen de landerijen 
van kooper en het Gasthuis daar ter stede kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Geert Janssen en 
Johanna Elisabeth Huender, echtelieden, te zamen binnen voorschreven stad woonagtig, voor  
f. 450-00-00, den 28 december 1801 ...................................................................................... f. 11-05-00 
En voor verzuim wegens niet in tempore gedaane aangifte, vermogens de ampliatoire ordonnantie 
op dit middel d.d. 30 junij 1795 in de poenaliteit van een dubbelen impost vervallen, dus  
nog ........................................................................................................................................... f. 11-05-00 
En alzoo te zaamen.................................................................................................................. f. 22-10-00 

26 julij 1802 - Van Jan Cremer, f. 28-19-08, in voldoeninge van den 40e penning van een huis en 
wheere binnen de stad Doetinchem in de Grutstraat tusschen het huis van G. ter Maat, en den gang 
den Kattenburg genaamd, staande en gelegen, van ouds Teerinks Huis geheeten, als mede den hof, 
aldaar aan de Heesenpoort agter den Wal, tusschen de hoven van den predikant Hogers en 
Martinus Dikkers gesitueerd. Aangekocht van Frans Drevers en Dersken Geesink, echtelieden, te 
zaamen in voorschreven stad woonagtig, voor f. 1159-00-00, den 31 december 1801, zijnde de koper 
wegens niet in tempore gedane aangave vermogens den 11 art. der ampliatoire ordonnantie op dit 
middel, d.d. 30 junij 1795, van de poenaliteit door de commissarissen ter administratie van de 
financien gelibereerd, den 24 julij 1802, dus hier ................................................................... f. 28-19-08 

4 augustus 1802 - Van Hm Florus, f. 5-12-08, in voldoeninge van den 40e penning van 1/6 gedeelte 
van een huis binnen de stad Doetinchem, in de Gruitstraat staande, voorts nog 1/6 gedeelte van een 
stuk bouwland, het Zoetland genaamd, en 1/6 gedeelte van een dito stuk, den Engelschen Bosch 
geheten, beide in het ampt Doetinchem, midsgaders nog 1/6 part van een halven hof, in het 
schependom der stad Doetinchem gesitueerd, waarvan de andere halvscheid Bs Schimmel 
toebehoord. Aangekogt van Wm Bussink en Geertruid Hassels, echtelieden, te zamen in 
voorschreeven stad woonagtig, voor f. 225-00-00, den 5 julij 1802 ........................................ f. 5-12-08 

16 augustus 1802 - Van Hendrik van Juchem, tans in 's Hage domicilierende, f. 43-02-08, in 
voldoeninge van den 40e penning van een huis, met een klein huisje daar naast, binnen de stad 
Doetinchem in de Gruitstraat kennelijk staande en gelegen, het eerste door Abraham Mennis, en 
het andere door Evert Treunij bewoond wordende. Aangekocht door Garrit ter Maat, te Amsterdam 
woonagtig, voor f. 1725-00-00, den 12 augustus 1802 .......................................................... f. 43-02-08 

6 october 1802 - Van Hendrik Blom, woonende binnen de stad Doetinchem, f. 19-05-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een huis, met deszelvs binnenplaats, en agter keuken, aldaar in 
de Boliestraat, tusschen de behuisingen van Hendrik Helmink en Jan Agelink staande en gelegen. 
Aangekocht van Hendrik van Juchem, in 's Hage domicilierende, voor f. 770-00-00, den 11 september 
1802 ......................................................................................................................................... f. 19-05-00 

21 october 1802 - Van Hendrik Miertink, f. 5-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
kamer met de halve plaatse daar agter, binnen de stad Doetinchem, tusschen de behuisingen van 
Hendrik Helmink en de weduwe Nieuwenhuis kennelijk staande en gelegen. Aangekogt van Hendrik 
Blom en Geesken Pillik, echtelieden, te zamen binnen voorschreven stad woonagtig, voor f. 200-00-
00, den 12 october 1802 ........................................................................................................... f. 5-00-00 

Grossa 19na f. 229-09-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 212r t/m 216r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Doetinchem - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

28 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Agelink, 2 
Amsterdam, 2 
Ankersmit, 1 
Arnhem, 1 

B 

Beek, 1 
Bijvank, 1 
Blom, 1, 2 
Boliestraat, 2 
Bussing, 1 
Bussink, 2 

C 

Cremer, 2 

D 

Deventer, 1 
Dikkers, 2 
Doetinchem, 1, 2 
Drevers, 2 

E 

Elden, 1 
Elten, 1 
Enden Poel, 1 
Engelschen Bosch, 2 

F 

Florus, 2 

G 

Geesink, 2 
Gruitstraat, 2 
Grutstraat, 2 

H 

Hassels, 1, 2 
Heekeren, 1 
Heesenpoort, 1 
Heesenpoort agter den 

Wal, 2 
Helmink, 2 
Hengel, 1 
Heuven, 1 
Hoevel, 1 
Hogers, 2 
Homburger Broek, 1 
Homburger Poortse 

Wal, 1 
Homburgerbroek, 1 
Horst, 1 
Horstinkkamp, 1 
Houck, 1 
Huender, 1, 2 
Huisink, 1 

J 

Janssen, 2 
Juchem, 2 
Juffer Swedenskamp, 1 

K 

Kattenburg, 2 

L 

Leenman, 1 

M 

Maat, 2 
Mennis, 2 
Miertink, 2 
Munniken Bulte, 2 

N 

Nieuwenhuis, 2 

O 

Oever, 1 

P 

Pake, 1 
Pillik, 2 

R 

Roes, 1 

' 

's Hage, 2 

S 

Schimmel, 2 
Slotboom, 1 
Smits, 1 
Swedenskamp, 1 

T 

Teerinks Huis, 2 
Treunij, 2 
Troost, 1 

V 

Vels, 1 
VerHuell, 1, 2 

W 

Wambeke, op den 
Bijvank in Beek, 1 

Z 

Zoetland, 2 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

